
Susz dnia 05.01.2023.r. 
 

Zamawiający: 

Gmina Susz 
Reprezentowana przez Burmistrza Susza 

Ul. Józefa Wybickiego 6 
14-240 Susz 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: „Opracowanie dokumentacji rozbudowy oczyszczalni ścieków  

wraz z przepompownią w Suszu” 
 
Numer ogłoszenia o zamówieniu: 2022/BZP 00520310/01 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia: 2023/BZP 00011168/01  
 
Znak sprawy: ZP.271.35.2022 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września  
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
  

Pytanie nr 1.  
W punkcie 4.1.1) SWZ piszą Państwo "w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 
dokumentacje projektowe, odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot 
zamówienia wraz z załączeniem dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane 
należycie. Przy czym wymaga się aby przynajmniej jedna z inwestycji przedstawiona w doświadczeniu 
projektanta została zrealizowana". Czy przez określenie "projektanta" w tym akapicie Zamawiający 
rozumie Wykonawcę?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający rezygnuje z wymogu dotyczącego zrealizowania inwestycji zaprojektowanej przez 

wykonawcę.  

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące 
zmiany do SWZ:  

W rozdziale VIII „WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU” ust. 2, pkt.4 ppkt. 4.1.1) wprowadza się 
następujące zmiany : 
 

Było: 
4.1.1) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 dokumentacje projektowe, 
odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot zamówienia wraz z załączeniem 
dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane należycie. Przy czym wymaga się aby 

przynajmniej jedna z inwestycji przedstawiona w doświadczeniu projektanta została 
zrealizowana.  

Przez „zadanie odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiotu zamówienia” należy 

rozumieć wykonanie projektów budowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków,  o wartości 
robót budowlanych min. 6.000.000,00  zł brutto (każde zadanie) lub wykonanie  programu 
funkcjonalno – użytkowego, o wartości min. 6.000.000,00 zł brutto (każde zadanie). 

Jest: 
4.1.1) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 dokumentacje projektowe, 

odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot zamówienia wraz z załączeniem 
dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane należycie.  



Przez „zadanie odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiotu zamówienia” należy 
rozumieć wykonanie projektów budowy, rozbudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków,  o wartości 
robót budowlanych min. 6.000.000,00  zł brutto (każde zadanie) lub wykonanie  programu 

funkcjonalno – użytkowego, o wartości min. 6.000.000,00 zł brutto (każde zadanie). 
 

 W rozdziale XX „INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY BYĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE 
OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO” ust.4 wprowadza się 
następujące zmiany : 

 
Było: 
4. Przed zawarciem umowy wybrany wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamawiającemu 

następujące dokumenty pod rygorem nie zawarcia umowy z winy wykonawcy w przypadku ich 
niedostarczenia:  

 Kopie uprawnień budowlanych, zaświadczenie lub decyzję o wpisie do centralnego rejestru 

prowadzonego przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego, dla osób z 
uprawnieniami budowlanymi wydanymi po 14.02.1995 r. oraz aktualny wpis na listę 

członków właściwej izby samorządu zawodowego dla osób, o których mowa w specyfikacji 
i które będą pełnić funkcję kierownika budowy (w przypadku podmiotów krajowych, dla 
podmiotów zagranicznych dokumenty równoważne, jeżeli w danym kraju ustawy nakładają 

na niego taki obowiązek). 
 Dokument potwierdzający zrealizowanie co najmniej jednego projektu 

przedstawionego w doświadczeniu projektanta. 
 Referencje popartem pismem od producenta w projektowaniu urządzeń typu: 

- system napowietrzania; 
- Automatyka i sterowanie pompowni; 
- System gospodarki osadowej 

- system aparatury kontrolno-pomiarowej IQSN 
 
Jest: 

4. Przed zawarciem umowy wybrany wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamawiającemu 
następujące dokumenty pod rygorem nie zawarcia umowy z winy wykonawcy w przypadku ich 
niedostarczenia:  

 Kopie uprawnień budowlanych, zaświadczenie lub decyzję o wpisie do centralnego rejestru 
prowadzonego przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego, dla osób z 

uprawnieniami budowlanymi wydanymi po 14.02.1995 r. oraz aktualny wpis na listę 
członków właściwej izby samorządu zawodowego dla osób, o których mowa w specyfikacji 
i które będą pełnić funkcję kierownika budowy (w przypadku podmiotów krajowych, dla 

podmiotów zagranicznych dokumenty równoważne, jeżeli w danym kraju ustawy nakładają 
na niego taki obowiązek). 

 Referencje popartem pismem od producenta w projektowaniu urządzeń typu: 

- system napowietrzania; 
- Automatyka i sterowanie pompowni; 

- System gospodarki osadowej 
- system aparatury kontrolno-pomiarowej IQSN 

Pytanie nr 2.  
Prosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej z 
okresu 3 lat do 5 lat od wykonania usługi projektowej do terminu składania ofert. Prośba dotyczy 
inwestycji, która powinna być zrealizowana, ponieważ okres 3 lat jest zbyt, krótki i w takim czasie żaden 
z Inwestorów nie zdąża przygotować przetargu, rozstrzygnąć go oraz zrealizować całą inwestycję 
dotyczącą przebudowy oczyszczalni ścieków. Poza tym Projektant nie ma wpływu na czas realizacji 
inwestycji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający zmienił warunek udziału w postępowaniu zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 
Pytanie nr 3. 
Prosimy o odstąpienie od wymogu przeprowadzenia wizji lokalnej przed przystąpieniem do złożenia 
oferty. Odbycie wizji lokalnej dla tego typu inwestycji nie jest konieczne do prawidłowego przygotowania 
oferty, a to po stronie Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i 
wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie 



wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Informacje te powinny być 
zamieszczone w SIWZ. Zamawiający jest zatem zobowiązany zapewnić wszystkim wykonawcom na 
równych zasadach wszelkie informacje niezbędne do przeprowadzenia postępowania. Żądanie natomiast 
od wykonawców dokonania wizji lokalnej stanowi "przerzucenie" na nich pozyskiwania informacji 
niezbędnych do sporządzenia oferty w czasie wizji lokalnej. Wykonawcy winni opracować swoje oferty 
w oparciu o opis przedmiotu zamówienia przygotowany przez Zamawiającego i jednakowego dla 
wszystkich. Odbycie wizji lokalnej jest natomiast potrzebne przed przystąpieniem do prac 
koncepcyjnych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu odbycia wizji lokalnej.  

Mając na uwadze treść udzielonych odpowiedzi, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
 

W rozdziale XVIII „SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” ust. 1 i 3: 
 
Było: 

1. Ofertę należy złożyć na stronie internetowej prowadzonego postępowania:   
https://platformazakupowa.pl/pn/susz  do dnia 12.01.2023 r. do godziny 09:00. 
 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.01.2023 r. o godzinie 09:30. 
 
Jest: 

1. Ofertę należy złożyć na stronie internetowej prowadzonego postępowania:   
https://platformazakupowa.pl/pn/susz  do dnia 18.01.2023 r. do godziny 09:00. 

 
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.01.2023 r. o godzinie 09:30. 

W rozdziale XVII ust. 1 SWZ „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” ust.: wprowadza następujące zmiany: 

 
Było: 
1. Wykonawca związany jest ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 

10.02.2023 r.  

Jest: 
1. Wykonawca związany jest ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 

16.02.2023 r. 

Pozostałe zapisy treści Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

 
Zmieniona treść specyfikacji warunków zamówienia, ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz archiwalna 
dokumentacja i inwentaryzacja budynku (koncepcja z oceną stanu technicznego ) zostały zamieszczone 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania:  https://platformazakupowa.pl/pn/susz   
 
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią jego 

integralną część. 

ZATWIERDZIŁ: 
 

Burmistrz Susza 
 

/-/ Krzysztof Pietrzykowski 
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